rdenanza Nº1 
, se enmarca en las disposiciones           

para su propio financiamiento en la operatoria de 
colocación de títulos internacionales por Dólares  
Estadounidenses TRESCIENTOS CINCUENTA 
MILLONES (U$S 350.000.000) concretada en fecha 
01 de Febrero 2017, por hasta la suma de Dólares  
Estadounidenses CUARENTA Y OCHO MILLONES 
(U$S 48.000.000), y ajustando su desembolso en 
función del ingreso real luego de producidas las  
detracciones por los costos que la operatoria 
demandó, y calculado al tipo de cambio al momento 
del real ingreso de los fondos al Tesoro provincial,  
debiendo el Poder Ejecutivo reglamentar la

[...]

DEL MUNICIPIO DE NOGOYA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

ORDENANZA 
Artículo 1°. - Autorizase al Departamento Ejecutivo 
Municipal a concretar operaciones de crédito y/o 
financiamiento con el Superior Gobierno de la 
Provincia de Entre Ríos, por hasta la suma de USD 
350.000 (Trescientos cincuenta mil Dólares 
Estadounidenses). 
Artículo 2°. - Autorizase al Departamento Ejecutivo 
Municipal a concretar la operación consignada en el 
Artículo 1°, según los siguientes términos y 
condiciones generales:  
Fecha de Vencimiento: Vencerá el 8 de Febrero de

[...]

ambición por parte del D. Ejecutivo de lo que habrá 
de devolverle a la comunidad de Nogoyá en el año 
2.018.  
Por ello:  

EL CONCEJO DELIBERANTE 
DEL MUNICIPIO DE NOGOYA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

ORDENANZA 
Artículo 1º.- Estímase en la suma de Pesos 
doscientos cuarenta y ocho millones ciento sesenta 
mil ($248.160.000,00) el total de Recursos para el 
año 2.018, destinado a atender erogaciones a que 
se refiere el art ículo 2º, detallado en el Cuadro I que 
forma parte de la presente.  
Artículo 2º.- Fíjase en la suma de Pesos doscientos 
cuarenta y ocho millones ciento sesenta mil 
($248.160.000,00) el total del Presupuesto General 
de Gastos de 2.018, de acuerdo al Cuadro II que 
forma parte de la presente.  
Artículo 3º.- Fíjase en trescientos cuarenta y seis 
(346) el total de cargos de la Planta Permanente y 
en doscientos diez (210) los contratos transitorios. 
Artículo 4º.- Estímase el Cálculo de Recursos 2.018 
para la Caja Municipal de Jubilaciones y Pensiones 
de Nogoyá que ha sido fijado en Pesos doscientos 
cuarenta y nueve millones quinientos treinta y ocho 
mil setecientos ochenta ($249.538.780,00).  
Artículo 5º.- Fíjase el total de Gastos año 2.018 
para la Caja Municipal de Jubilaciones y Pensiones 
de Nogoyá que ha sido fijado en Pesos doscientos 
cuarenta y nueve millones quinientos treinta y ocho 
mil setecientos ochenta ($249.538.780,00) 
Artículo 6º.- Fíjase en Cuatro (4) el total de cargos 
de la planta del personal de la Caja Municipal de 
Jubilaciones y Pensiones de Nogoyá.  
Artículo 7.- Comuníquese, publíquese, regístrese y 
archívese.- 
Nogoyá, Sala de Sesiones, 29 de noviembre de 2017.-

[...]

Municipal de Jubilaciones y Pensiones de Nogoyá, 
en función de los  convenios firmados por deudas de 
antigua data.  
Por ello: 

EL CONCEJO DELIBERANTE 
DEL MUNICIPIO DE NOGOYA 
SANCIONA CON FUERZA DE 

ORDENANZA 

Artículo 1º.- Amplíese en la suma de pesos 
diecisiete millones quinientos veinticinco mil 
($17.525.000) el total de Recursos para el año 
2.017, en los rubros detallados en el Cuadro I que 
forma parte de la presente; y por tanto, estímese en 
la suma de pesos doscientos doce millones 
seiscientos sesenta y cinco mil ($212.665.000) el 
total de Recursos para el año 2.017.  
Artículo 2º.- Amplíese en la suma de pesos 
diecisiete millones quinientos veinticinco mil 

($17.525.000)  el Presupuesto General de Gastos de 
2.017, de acuerdo al Cuadro II que forma parte de la 
presente; y por lo tanto, fijase en la suma de pesos 
doscientos doce millones seiscientos sesenta y cinco 
mil ($212.665.000) el total del Presupuesto General 
de Gastos de 2.017.  
Artículo 3º.- Comuníquese, publíquese, regístrese y 
archívese.- 
Nogoyá, Sala de Sesiones, 15 de diciembre de 2017.- 

Aprobado por mayoría en general y particular – 
sobre tablas.- (Ver Anexos)